

## EXAMINATION NOTICE – JANUARY, 2021 TERM

### Rashtriya Indian Military College, Dehradun

Applications are invited for appearing in the 'All India Entrance Examination' for admission of boys to Class VIII in the Rashtriya Indian Military College, Dehradun, for the January 2021 term.

**Eligibility Conditions:** (i) Age- 11½ years to less than 13 years on 1<sup>st</sup> January 2021; (i.e. candidates should not be born earlier than 2<sup>nd</sup> January 2008 and not later than 1<sup>st</sup> July 2009). (ii) Studying in or passed class VII from recognized school at the time of admission to the R.I.M.C.; i.e. on 01 January 2021 (iii) Medically fit as per prescribed standard.

**Important Points:** (i) The Prospectus, prescribed Application forms etc. can be obtained by **Speed post** by sending a written request with a current dated **account payee Bank Demand Draft of Rs. 600/-** for **General candidates** and **Rs.555/-** for **S.C/S.T candidates** along with authenticated **caste certificates**. The Demand Draft will be made in favour of **"THE COMMANDANT RIMC DEHRADUN", DRAWEE BRANCH, STATE BANK OF INDIA, TEL BHAVAN, DEHRADUN ( BANK CODE-01576 ), UTTARAKHAND**. The **Address** should be **TYPED/WITTEN** clearly in **CAPITAL LETTERS** with **pin code** and **contact number**. (ii) **Last Dates:** (a) Distribution of Application Form and Prospectus from Home (Defence) Deptt. :- **By post – 23/03/2020 In person – 31/03/2020;** and (b) **Receipt of completed Application form – 31/03/2020;** (iii) **Address of the Nodal Officer of the state regarding the said Examination – The Deputy Secretary, Home & Hill Affairs (Defence Branch) Department, Govt. of West Bengal, "Nabanna", 4<sup>th</sup> Floor, Room No. – 407, Howrah – 711102.** (iv) **Schedule of Examination:** (a) **Written: 01/06/2020(Monday) – English (1000-1200hrs) & Mathematics (1400-1530hrs) and 02/06/2020(Tuesday) – General Knowledge (1000-1100hrs),** (b) **Interview – 06.10.2020 (Tuesday).**

For details log on to [www.banglarmukh.gov.in](http://www.banglarmukh.gov.in) OR [www.wb.gov.in](http://www.wb.gov.in) OR <http://home.wb.gov.in> OR [www.westbengal.gov.in](http://www.westbengal.gov.in)

**N.B. – The application forms issued by the R.I.M.C. with R.I.M.C. hologram (seal) only will be accepted.**

**পরীক্ষার বিজ্ঞপ্তি :- জানুয়ারী ২০২১ টার্ম**  
**রাষ্ট্রীয় ভারতীয় সৈন্য কলেজ, দেৱাদুন**

রাষ্ট্রীয় ভারতীয় সৈন্য কলেজ, দেৱাদুন (আর. আই. এম. সি)-এর জানুয়ারী, ২০২১ টার্মে অষ্টম শ্রেণীতে ভর্তির জন্য সর্বভারতীয় প্রবেশিকা পরীক্ষা দেবার জন্য যোগ্য বালকদের পিতা/মাতা/অভিভাবকদের কাছ থেকে দরখাস্ত আহ্বান করা হচ্ছে।

**যোগ্যতার বাধ্যতামূলক শর্তাবলী :** (১) বয়স ১লা জানুয়ারী, ২০২১ এ ১১ বছর ৬ মাস থেকে ১৩ বছরের কম (অর্থাৎ জন্ম তারিখ ২রা জানুয়ারী, ২০০৮ থেকে ১লা জুলাই, ২০০৯ এর মধ্যে)। (২) আর. আই. এম. সি-তে ভর্তির সময় সপ্তম শ্রেণীতে পাঠরত বা উত্তীর্ণ। (৩) নির্দিষ্ট মান অনুযায়ী শারীরিকভাবে সুস্থ ও রোগ মুক্ত।

**গুরুত্বপূর্ণ বিষয় :** (১) লিখিত অনুরোধের সঙ্গে অ্যাকাউন্ট পেয়ি ব্যাংক ডিম্যান্ড ড্রাফট পাঠিয়ে রেজিষ্টার্ড/স্পিড পোস্টে তথ্যপুস্তিকা, নির্ধারিত আবেদন পত্র ইত্যাদি সংগ্রহ করা যাবে। সাধারণ প্রার্থীদের জন্য ৬০০/- টাকা, এবং তফসিলি জাতি/উপজাতি প্রার্থীদের ক্ষেত্রে প্রামাণ্য জাতিগত শংসাপত্র সহ ৫৫৫/- টাকা অ্যাকাউন্ট পেয়ি ব্যাংক ডিম্যান্ড ড্রাফট পাঠাতে হবে। কমান্ড্যান্ট, আর. আই. এম. সি. দেৱাদুন, আদিষ্ট শাখা (ড্রয়িং ব্রাঞ্চ) - স্টেট ব্যাংক অফ ইন্ডিয়া, তেল ভবন, দেৱাদুন, (ব্যাংক কোড-০১৫৭৬) উত্তরাঞ্চল-এর অনুকূলে এই ডিম্যান্ড ড্রাফট কাটতে হবে। (২) শেষ তারিখ : (ক) স্বরাষ্ট্র এবং পার্বত্য বিষয়ক (প্রতিরক্ষা) দপ্তর থেকে এ্যাপ্লিকেশন ফর্ম বিতরণ :- ডাকযোগে-২৩১০৩১২০২০; ব্যক্তিগতভাবে- ৩১০৩১২০২০; (খ) এ্যাপ্লিকেশন ফর্ম জমা দেওয়ার শেষ তারিখ: ৩১০৩১২০২০। (৩) রাজ্যের ক্ষেত্রে উপরোক্ত পরীক্ষা বিষয়ক সংযোগ আধিকারিক : উপসচিব, স্বরাষ্ট্র এবং পার্বত্য বিষয়ক (প্রতিরক্ষা) বিভাগ, পশ্চিমবঙ্গ সরকার, নবান্ন, কক্ষ নং-৪০৭, পঞ্চমতল, হাওড়া, পিন-৭১১১০২। (৪) পরীক্ষা সূচী : (ক) লিখিত : ০১০৬১২০২০ (সোমবার) - ইংরাজী (১০০০-১২০০ঘন্টা) ও অংক (১৪০০-১৫৩০ঘন্টা) এবং ০২১০৬১২০২০ (মঙ্গলবার)-সাধারণ জ্ঞান (১০০০-১১০০ঘন্টা); (খ) সাক্ষাৎকার-০৬১০১২০২০ (মঙ্গলবার)। (৫) বিশদ বিবরণের জন্য ওয়েবসাইট : [www.banglarmukh.gov.in](http://www.banglarmukh.gov.in) OR [www.wb.gov.in](http://www.wb.gov.in) OR <http://home.wb.gov.in> OR [www.westbengal.gov.in](http://www.westbengal.gov.in)

বি . দ্র .- কেবল রাষ্ট্রীয় ভারতীয় সৈন্য কলেজ থেকে প্রাপ্ত ও আর. আই. এম. সি. হলোগ্রাম ( সীল ) যুক্ত আবেদন পত্র গ্রাহ্য হবে।